

KORTKURSER I LUTA

Föreningen för tidig musik planerar i samarbete med Birkagårdens folkhögskola (och förhoppningsvis i ett senare samarbete med SGLS) ett kurspaket i lutspel med start i november 1979. I paketet är tänkt att ingå sex veckoslutskurser (fredag—söndag) fördelade på två år. Avsikten är att eleven skall få träffa samma lärare vid ett antal kurser, som kommer så tätt att läraren lär känna eleven, kan rekommendera eleven avsnitt att öva på till nästa gång och kan följa upp elevens utveckling.

Som lärare har vidtalats Anthone Bailes och Anne van Royen. De har under ett flertal år undervisat och konserterat vid SGLS' "Liten Gitarrakademi" och deras ansikten torde vara välbekanta för många gitarrister och lutenister i Norden. Kursernas utformning och innehåll kommer i stor utsträckning att utformas efter deltagarnas förkunskaper och intresseinriktning.

Den första kursen kommer att hållas något veckoslut i november i år, den andra i februari nästa år. Åtminstone dessa båda kurser kommer att hållas i Stockholm. Kursavgifterna är ännu ej helt fastställda, men preliminärt räknar vi med följande avgifter: *Nybörjare* (0—2 terminers tidigare studier) gruppundervisning, inklusive rätt att delta som åhörare i den avancerade undervisningen, 250 kr. *Mellan/avancerad nivå* (s. k. master class) upprepade genomgångar av några i förväg instuderade stycken, 300 kr. *Passiva deltagare*, ett begränsat antal platser som åhörare, 150 kr. Deltagarantalet kommer att begränsas. Om Du deltar vid första kurstillfället får Du företräde till efterföljande kurser. Ytterligare upplysningar lämnas av Kenneth Sparr, Strömstigen 25, 149 00 Nynäshamn, telefon 0752-155 61 (efter kl 20.00). Skriv gärna så skickar vi information!

Liknande kurser planeras f. n. också för *gamba*. Den som önskar närmare information om dessa kan skriva till Pär Lindström, Kampementsgatan 24, 115 38 Stockholm, så skickar vi information så snart tidplan och kostnader för gambakurserna fastlagts.

Kenneth Sparr

Den första kursen i serien genomfördes under veckoslutet 9/11—11/11 med Anthony Bailes och Anne van Royen som lärare.